PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

ERRATA

Aos 03(três) dias do mês de fevereiro de 2023, às 16h(dezesseis horas) reuniu-se na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr Edilson Braz de

Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Isabel Cristina dos Santos Carvalho e Maria

Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº

004/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023, cujo objeto é o

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e higiene

em geral, para manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de

Grão Mogol/MG.

Ausentes as Licitantes.

O Pregoeiro observou que, embora a empresa FRANCYELE LÚCIA CÂMARA DIAS

10391724665-ME, CNPJ 19.193.529/0001-05, tenha apresentado a CND Federal e a

CND Estatual vencidas, na ata lavrada anteriormente, constou o benefício indicado

no §1º do artigo 43, da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, somente

para as empresas MERCEARIA DO AFONSO EIRELI-ME e OURO BRANCO COMERCIO &

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME.

Dessa forma, lavra-se esta ata para sanar essa falha, deferindo também a favor da

empresa FRANCYELE LÚCIA CÂMARA DIAS 10391724665-ME, benefício indicado no §1º

do artigo 43, da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita, segue

assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 03 de fevereiro de 2023.

Edilson Braz de Sousa     Isabel Cristina dos Santos Carvalho

Pregoeiro      Equipe de Apoio

Maria Aline Vieira de Souza

Equipe de Apoio